Дело № 5 - 11-162/2018

                                                                                                          (05-0162/11/2018)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  дата                                                                        адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                           адрес (адрес) фио, рассмотрев в зале суда в адрес дело об административном правонарушении в отношении:

                     Потель фио, паспортные данные, гражданка Российской Федерации,

                     не замужем, официально не
трудоустроена, зарегистрированной по

                     адресу: адрес, ул.

                     Байдар, дом 3; проживающей по адресу:  адрес, ул.

                     Лермонтова, д. 5, кв.29; на иждивении имеется ребенок дата

                     рождения, ранее не судима,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                        у с т а н о в и л:

  фио дата в время, по адресу адрес употребила наркотическое средство, без назначения врача. Согласно Акта № 781 медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) от дата у фио установлено состояние опьянения.

В суде фио свою вину в совершенном правонарушении  признала, пояснив, что не знала о том, что данные таблетки  являются наркотическим средством.

В соответствии со ст. 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений.

Оценивая в совокупности предоставленные доказательства, полагаю, что событие административного правонарушения имело место, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, установлена в полном объеме.

Вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, помимо ее пояснений, данных в суде, подтверждается материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № 214785 от дата (л.д. 1), актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 781 от дата (л.д. 3), согласно которому у фио установили наркотическое опьянение; и другими материалами.

Собранные по данному делу доказательства были оценены в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 КоАП РФ.

Прихожу к выводу, что действия фио правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, как потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.

 Обстоятельством, смягчающее ответственность является наличие несовершеннолетнего ребенка на иждивении, отягчающих ответственность фио в материалах дела не усматриваются и суду не представлено.

При назначении наказания учитываю характер и степень общественной опасности совершенного фио  административного правонарушения.

С учетом данных о личности и обстоятельств дела полагаю, что фио следует подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в пределах санкции части 1 статьи 6.9 КоАП РФ.

        Руководствуясь ст. 29.10, 29.11, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                         п о с т а н о в и л :

 Потель фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

 Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: УИН 18880491180002147851 УФК (УМВД России по адрес) (ОП № 2 «Киевский» по адрес)

КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, счет  № 40101810335100010001 отделение по адрес ЦБ РФ, БИК телефон, КБК 18811612000016000140.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с                    ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                                      адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок                   № 11 Киевского судебного района адрес.

Мировой судья                                                                     фио